Agricultiira,  Agroindt]stria,  Cooperativismo,  Pecuaria,  Educacao  e  Sadde,  o  Proj.eto  de  Lei  n9
2.841, de 02 de maio de 2024 de autoria do Poder Executivo, o qual busca a autorizac5o do
Poder Legislat.ivo para abertura de cfedito especial por excesso de arrecadaeao no orcamento
do exercicio de 2024, no valor de R$ 16.352,35 (dezesseis mil trezentos e cinquenta e dois reais
e trinta e cinco centavos), pois o Municipio aderiu ao Programa SUS Digital que visa ampliar o
acesso da populag5o aos serviaps e ac6es de satlde, com enfase na integralidade e resolubilidade
do  atendimento  medico.  A  abordagem  digital  no  SuS  engloba  diversos  aspectos,  desde  a